

Nº 000177926

SERIE 1

Pagina 10/24



METALCASTY LTDA
R JOSE DE OLIVEIRA CHINA nº 230
SAPOEMBA - SAO PAULO - São Paulo
FONE: 112701-2220 CEP: 03924-100
4744003 - 3.124.067-4

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000177926

SÉRIE 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

35.23.05.05.00.551.300/0109-55-001.000.177-926-121.508.380-8

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE PRODUÇÃO MERC. DESTINADA A NAO CONTRIB.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230811252828 - 26/05/2023 09:28

INSCRIÇÃO ESTADUAL

116.454.744.110

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

05.005.513/0001-09

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MORRO IPIRANGA EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO SPE LTDA

CNPJ/CPF

36.776.049/0001-88

DATA DE EMISSÃO

26/05/2023

ENDEREÇO

R Coronel Almerindo Rehem nº 82 Comp. ED BAHIA EXEC CENTER SALA 1503

BAIRRO/DISTRITO

CAMINHO DAS ARVORES

CEP

41820-768

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

/ /

MUNICÍPIO

Salvador

FONE/FAX

33416937

UF

BA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

FATURA

Duplicata	Valor	Vencimento	Duplicata	Valor	Vencimento	Duplicata	Valor	Vencimento	Duplicata	Valor	Vencimento	Duplicata	Valor	Vencimento
001	17.055,37	03/07/23												

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	B. DE ICMS DE SUBS		VALOR DO ICMS DE ST	ICMS DESONER	VALOR DO IPI	VALOR DOS PRODUTOS
16.420,33	1.149,42	0,00		0,00	0,00	351,04	16.704,33
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	APROXIMADO TRIBUTOS FEDERAIS / MUNICIPAIS			VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			17.055,37

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		ANIT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
TRANSMARINHO 11 24324219		1- Destinat.								19440740000410	
ENDEREÇO		BAIRRO		MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
AVENIDA PAPA JOAO PAULO I 2258				GUARULHOS				SP		796194703113	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO			
0	Volumes	PROPRIO		1		388,908		387,602			

CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND.	QUANTIDADE	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ICMS	PI
R0069	VALVULA RETENÇÃO HORIZONTAL PN16 2 1/2"	84813000	000	6108	PC	3,0000	136,40	409,20	409,20	28,64	0,00	7,00	0,00
H0147	VALVULA RETENÇÃO VERTICAL PN16 2 1/2"	84813000	000	6108	PC	2,0000	131,12	262,24	262,24	18,36	0,00	7,00	0,00
MC039.01	VALVULA GLOBO PN16 - INDUSTRIAL LEVE 2 1/2" 11F BSP X 2 1/2" 5FM BSP 45°	84818094	000	6108	PC	2,0000	110,00	220,00	220,00	15,40	0,00	7,00	0,00
MC046.00	MANGUEIRA FLEXCASTY TIPO 1 - 1 1/2" X 15M - LAT	59090000	000	6107	PC	56,0000	192,8801	10.801,29	11.152,33	780,66	351,04	7,00	3,25
H0098	TAMPÃO STORZ 1 1/2" E.R LATÃO COM CORRENTE	74122000	000	6108	PC	28,0000	34,32	960,96	960,96	67,27	0,00	7,00	0,00
H0099	TAMPÃO STORZ E.R 2 1/2" LATÃO COM CORRENTE	74122000	000	6108	PC	1,0000	63,36	63,36	63,36	4,44	0,00	7,00	0,00
H0005	ADAPTADOR STORZ 2 1/2" 5FF BSP X 1 1/2" E.R LAT	74122000	000	6108	PC	28,0000	44,00	1.232,00	1.232,00	86,24	0,00	7,00	0,00
H0006	ADAPTADOR STORZ 2 1/2" 5FF BSP X 2 1/2" E.R LA	74122000	000	6108	PC	1,0000	57,20	57,20	57,20	4,00	0,00	7,00	0,00
H0101	CHAVE STORZ DUPLA PREDIAL 2 1/2" X 1 1/2" - LAT	82041100	000	6108	PC	28,0000	11,00	308,00	308,00	21,56	0,00	7,00	0,00
H0115	ESGUICHO REGULAVEL - PN16 1 1/2" E.R LATÃO	84243090	020	6108	PC	28,0000	85,36	2.390,08	1.755,04	122,85	0,00	7,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Pedido Cliente: 12182

End.Ent.: Desc.: CERA MORRO IPIRANGA End.: RUA JOSE PANCETTI 120 Bairro: BARRA Cid: SALVADOR UF: BA CEP:

40140420 Bairro Transp.: VILA AEROPORTO Telefone Transp.: 11 2432421911 22795972 Redução na BC do ICMS de

26,57% artigo 12. inciso I. alinea a. do Anexo II do RICMSSP.

Valor Icms para UF destino R\$2046,64

RESERVADO AO FISCO

Transmarinho Sr

Data 31/MAIO 2023

Hora

Nome

Robert